**1 Ingressi sunt autem ad Raguel,** et suscepit eos Raguel cum gaudio.

**2 Intuensque Tobiam Raguel, dixit Anne uxori sua: Quim similis est ju-venis iste consorbo meo!**

**3 Et cum luce dixisset, ait: Unde es-tis, juvenes fratres nostri? At illi di-xerunt: Ex tribu Neptali sumus, ex captiuitate Ninive.**

**4 Dixit illis Raguel: Nostis Tobiam fratrem meum? Qui dixerunt: Novi-mus.**

**5 Cumque multa bona loqueretur de eo, dixit Angelus ad Raguel: Tobias, de quo interrogas, pater istius est.**

**1 Entraron pues en casa de Raguel,** el cual los recibió con alegría.

**2 Así que Raguel puso sus ojos en Tobias, dijo á Anna su mujer: ¡Cuán parecido es este jóven á mi primo hermano Tobias!**

**3 Dicho esto, preguntálos: ¿De dónde sois, oh jóvenes hermanos nuestros? Somos, le respondieron, de la tribu de Nephthali, de los cautivos de Ninive.**

**4 Dijoles Raguel: ¿Conocéis a Tobias mi primo hermano? Le conocemos, res-pondieron ellos.**

**5 Y diciendo el muchas alabanzas de Tobias, el Ángel dijo á Raguel: Ese To-bias, el Ángel dijo á Raguel: Ese To-bias de quien hablas es el padre de éste.**

Na 2

6 *Et misit se Raguel, et cum lacrymis osculatus est eum, et plorans supra colum ejus,*  
*7 dixit: Benedictio sit tibi, fili mi,*  
*quia boni et optimi viri filius es.*

8 *Et Anna uxor ejus, et Sara ipsorum filia, lacrymata sunt.*

9 *Postquam autem locuti sunt, praecepit Raguel occidi aristem, et parari coniuvium. Cumque hortaretur eos disumber ad prandium,*

10 *Tobias dicit: Hic ego hodie non manducabo neque bibam, nisi prius petitio meam confirmnes, et promittas mihi dare Sarum filiam tuam.*

11 *Quo auditu verbo Raguel, expavis, sciens quid evenire illis septem viris, qui ingressi sunt ad eam: et timere coepit ne forte et huic similitudini contingat: et cum nularet, et non daret petenti ultimum responsum,*

12 *dixit ei Angelus: Noli timere dare eam isti, quoniam huic timimenti Deum debetur conjux filia tua: proprieitate alius non potuit habere illam.*

13 *Tunc dixit Raguel: Non dubito quod Deus preces et lacrymas meas in conspectu suo admiserit.*

14 *Et credo quoniam idcirco fecit vos venire ad me, ut ista conjugetur cognationi sua secundum legem Mosis: et nunc nulli dubium gerere quid tibi eam tradam.*

15 *Et apprehendens dexteram filia suam, dextram Tobie tradidit, dicens: Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob, vobissem sit, et ipse conjugal vos, impleatque benedictionem suam in vobis.*

16 *Et accepta charta, fecerunt conscriptionem conjugii.*